
Ablauf der Referendumsfrist: 13. April 1993

#ST# Bundesgesetz
über die Eidgenössische Finanzkontrolle

Änderung vom 18. Dezember 1992

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf die Artikel 85 Ziffern 10 und 11 und 102 Ziffern 14 und 15 der Bun-
desverfassung,
nach Einsicht in den Bericht der Kommission für Wirtschaft und Abgaben des
Nationalrats vom 6. April 1992 ''
und in die Stellungnahme des Bundesrats vom 15. Juni 19922>,

beschliesst:

I

Das Bundesgesetz vom 28. Juni 1967 •') über die Eidgenössische Finanzkontrolle
wird wie folgt geändert:

Art. 15 Abs. 3
3 Stellt die Eidgenössische Finanzkontrolle besondere Vorkomm-
nisse oder Mängel von grundsätzlicher oder erheblicher finanziel-
ler Bedeutung fest, unterrichtet sie darüber nebst den Dienststellen
den zuständigen Departementschef sowie den Vorsteher des Eid-
genössischen Finanzdepartementes Betreffen die festgestellten
Mängel das Finanzgebaren von Dienststellen des Eidgenössischen
Finanzdepartementes, ist der Bundespräsident beziehungsweise
der Vizepräsident des Bundesrates in Kenntnis zu setzen.

II
1 Dieses Gesetz untersteht dem fakultativen Referendum.
2 Der Bundesrat bestimmt das Inkrafttreten.

» BEI 1992 V 857
2) BB1 1992 V 861
3> SR 614.0

26 1993-26



Eidgenössische Finanzkontrolle. BG

Nationalrat, 18. Dezember 1992

Der Präsident: Schmidhalter
Der Protokollführer: Anliker

Ständerat, 18. Dezember 1992

Der Präsident: Piller
Der Sekretär: Lanz

Datum der Veröffentlichung: 12. Januar 1993 ')

Ablauf der Referendumsfrist: 13. April 1993

" BB1 1993 I 26

27

5515



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesgesetz über die Eidgenössische Finanzkontrolle Änderung vom 18. Dezember 1992

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1993
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 01
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 12.01.1993
Date

Data

Seite 26-27
Page

Pagina

Ref. No 10 052 466

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


